
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

II Р И К А *

от « 17 2021 г.^ * ....

г. Владикавказ

О создании рабочей группы дли внесения изменений в критерии и 
показатели профессиональной компетентности и результативности

деятельности педагогических работников

В целях совершенствования процедуры аттестации педагогических 
работников образовательных организаций Республики Северная Осетия- 
Алания, проводимой в соответствии с приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года Ко 276, 
п р и к а з ы в а ю :

1, Утвердить прилагаемый состав рабочей группы для разработки 
критериев и показателей профессиональной компетентности и 
результативности деятельности педагогических работников с учетом опыта 
реализации приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года Ко 276 и приказа Министерства образования 
и науки Республики Северная Осетия-Апания от 11 августа 2014 года jV« 541.

2. Рабочей группе представить предложения по критериям и 
показателям: профессиональной компетентности, и. результативности 
деятельности педагогических работников.

3. Консультанту отдела оценки качества образования ТАлиевой Ф,А. 
довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования и социальной защиты, детства Батаеву Ф.К.

Министр Л.Башарина



Приложение 
к приказу Министерств 

а образования и 
науки РСО-Алания

O T « /? » .  f j  3021 Г,М,./ С

Состав рабочей группы для разработки критериев и показателей 
профессиональной компетентности и результативности деятельности

педагогических работников

Б--т?ева Фатима
: С  С К ЭВНВ

Алборова *
Маргарита 
Александровна 
Лрчегова Алина *
Лхсарбековна

Бабасииова 
>е ми рать да 
Габредьевна

Бабаева Лейла 
Гивиевна

;т.>-:ва Але га х
* л«рарбековна

Башарина Нина --
Вячеславовна

Биганова Марина
Мур девна

Болтенкова 
1тргиз Идгамовна

■ - --т>ва Лика 
шмаровиа

Бурнацева Едена 
Витальевна

Виштунц Севидь
Владимировна

начальник* отдела оценки качества образования Министерства 
образования и науки Республики Северная Оеетия-Алания 
(председатель);
воспитатель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения “Центр образования 
“Интеллект";
учитель муниципального бюджетного обшеиорапишс пыю- о 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа Хаб имени 
Героя России Заура Джнбилова г. Беслана'’; 
воспитатель государственного бюджеты» • <
общеобразовательного учрежден ня " Комплексный 
реабилитационно-образовательный центр дня дегсн 
нарушениями, слуха и зрения";
директор государственного бюджетного дошко/шиа,- о
образовательного учреждения компенсирующего им щ 
"Детский сад "Солнышко";
учитель муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шкоды КМ им. С, 
Газдарова с.Чикола Ирафского района РСО-Алания: 
старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад М- 
7” общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического развития воспитано; т-, л-. 
г.Алагира;
старший воспитатель муниципального бюджетно* м
дошкольного образовательного учреждения детскою сада М* 
77 комбинированного вида;
у ч ител ь-л огопед государствен ного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования 
"Эрудит";
педагог-библиотекарь муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы Ms 108 им. Ю.В.Андропова г, 
Моздока;
учитель государственного {бюджетного общеобразовательном: 
учреждения “Республиканский физико-математическн и 
лицей-интернат";
заместитель директора муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения с|ю щеп
общеобразовательной школы имени Героя Советского «'V;- п 
Б.ХМоргоева е.Карджин муниципального образован1, mi 
Кировский район Республики Северная Оеетия-Алания:


